
 

 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍDEČ 

                                                                         č. 03/2022 

konané dne  20. 12. 2022  

v Obecní tělocvičně – Řídeč č. 304 

                                                                   v obci  Řídeč¨ 

 

 

Čas zahájení Veřejného zasedání zastupitelstva obce (VZZO) dne 20. 12. 2022 v 18.00 hodin 
Předsedající schůze:  Jaroslav Míča - starosta obce 
Přítomnost členů zastupitelstva obce (ČZO): Jaroslav Míča, Ing. Jaroslav Okrajek, Ing. Jakub Míča, Ing. 
Ivo Kropáček, Magdalena Janíková, Radka Štiková, Jan Štika 
Omluvena:  
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, jelikož jsou přítomni všichni členové zastupitelstva. 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce (VZZO) bylo řádně svoláno, pozvánka vyvěšena na úřední desce 
obce a internetových stránkách obce umožňující dálkový přístup  od 9. 12. 2022.  
Návrh ověřovatelů zápisu:  Magdalena Janíková a Ing. Jakub Míča 
Návrh na zapisovatele:  Jaroslav Míča  
Dotazy a připomínky: --- 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje jako ověřovatele zápisu Magdalenu Janíkovou a 
Ing. Jakuba Míču, zapisovatele Jaroslava Míču. 
Hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
---------------------------------------------- 
 

 Navržený program jednání 

1. Nesplněné úkoly 
2. Informace k Rozpočtovému opatření č. 9/2022 
3. Schválení rozpočtu obce Řídeč na rok 2023 
4. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Řídeč na roky 2024-2025 
5. Informace z obce 
6. Zápis z kontroly Finančního výboru č. 3/2021 
7. Zápis z kontroly Kontrolního výboru č. 3/2021 
8. Žádost Charity Šternberk o finanční dar na rok 2023 
9. Diskuze 
 
Další návrhy na doplnění programu jednání: Předsedající: 
Bod č. 9 Žádost o uzavření smlouvy na zřízení VBS p.č. 675  ČEZ Distribuce – přišlo poštou 19.12.2022 
– zastupitelé informování e-mailem.  Bod č. 10 bude diskuze. 
Hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Další návrhy na doplňující body programu jednání zastupitelstva nebyly vzneseny. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje program VZZO č. 03/2022 dle návrhu 
předsedajícího, včetně doplnění bodu č. 9, bod č. 10 bude diskuze.  



 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

BOD č. 1 Nesplněné úkoly z minulých období – předsedající 

Odkoupení části p. č. 159 a 163/1 od soukromých vlastníků – úkol trvá.  
Odkoupení části pozemku pod MK větev č. 2 (Sosík) – úkol trvá.  
 
Z diskuze:  
Umístění nástěnky k chatám – úkol trvá 
Tabulka na dům paní  L. N. – F. N. 100 let – Ing. Kropáček – úkol trvá 
Dotace na bytový dům – sociální bydlení  - splněno – není možné čerpat dotaci, nesplňujeme 
podmínky dle Ing. I. N., která zpracovává dotace pro obec.  
Dotaz Ing. I. K. na dotaci na fotovoltaiku zda se řešilo  - starosta, ne, obec má pro rok 2023 jiné 
priority (osvětlení obce, tartanovou dráhu, zasítění pozemků). 
Postřiky pole u RD u Kravína – projednáno s agronomem O. P. – info předáno paní D. N. 
Ostatní úkoly z minulých období i z diskuze jsou splněny, občané informováni. 
 
Dotazy a připomínky: --- 

Návrh usnesení č. 03/1/2022 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o průběžném plnění úkolů z minulých období. 
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 03/1/2022 bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 2 - Informace k Rozpočtovému opatření č. 9/2022 - předsedající 
 
Starosta seznámil s RO č. 9/2022 ze dne 15.11.2022, zveřejněno dne 12.12. 2022.  
 

RO č. 9/2022      Příjmy: 248.950,- Kč                        Výdaje 248.950,- Kč 

Příjmy i výdaje jsou u RO v rovině.  

RO je zveřejněno na  webových stránkách obce v povinně zveřejňovaných informacích v rubrice 
Rozpočet a rozpočtová opatření, dle zákona o rozpočtových pravidlech. Informováni místostarostové i 
předsedkyně FV  dne 12. 12. 2022. 
 
Dotazy a připomínky: --- 
 
Návrh na usnesení č. 03/2/2022 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o rozpočtovém opatření č. 9/2022.  
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 03/2/2022  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

 
 
 



BOD č. 3  Schválení rozpočtu obce Řídeč na rok 2023 - předsedající 
 
Návrh rozpočtu Obce Řídeč na rok 2023 byl zveřejněn - vyvěšen na úřední desce od  28.11.2022, ze 
zákona nejméně 15 dnů před zahájením projednání v zastupitelstvu obce a k nahlédnutí na obecním 
úřadě v úřední hodiny. 
Rozpočet obce byl sestaven dle skutečného účetního stavu k 31.10.2022, dle kalkulačky RUD pro rok 
2023 a předpokladu očekávaných příjmů a výdajů do dokonce roku 2022. Do projednání Návrhu 
rozpočtu nebyly ze zákona o rozpočtových pravidlem vzneseny žádné písemné námitky proti 
navrženému rozpočtu na rok 2023 a nebyl podán žádný pozměňovací návrh rozpočtu na rok 2023.  
Návrh rozpočtu byl zaslán a prodiskutován se všemi členy zastupitelstva obce, kde byly zohledněny 
připomínky zastupitelů před vyvěšením na úřední desku.  
 
S rozpočtem obce na rok 2023 byli starostou seznámeni i občané. 
 
Příjmy na rok 2022 : 21.000 016,- Kč            Výdaje na rok 2022 :  21.000.016,- Kč 
 
Rozpočet obce Řídeč je navržen jako vyrovnaný. 
 
Dotazy a připomínky: ---  
 
Návrh usnesení č. 03/3/2022 
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje Rozpočet obce Řídeč na rok 2023 v souladu s § 84 odst. 2, písm. b) 
zák. č. 128/2000 Sb., dle Návrhu rozpočtu obce na rok 2023 beze změn, na straně příjmů 21.000.016,- 
Kč a na straně výdajů 21.000.016,- Kč, tedy jako vyrovnaný.  
 
Hlasování : Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 03/3/2022  bylo schváleno.  
--------------------------------------------------- 

 
BOD  č. 4 – Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Řídeč na roky 2024-2025 - 
předsedající 
 
S návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024-2025 seznámil občany i členy 
zastupitelstva obce předsedající. Nebyl vzneseny žádné dotazy či připomínky. Návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce Obecního úřadu Řídeč 
od 28. 11. 2022.  
 
Dotazy a připomínky:  --- 
 
Návrh usnesení č. 03/4/2022 
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Řídeč na roky 2024-2025, 
vzhledem k předpokládaným příjmům a výdajům dle předloženého návrhu beze změn.   
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č.  03/4/2022 bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 



BOD č. 5  –  Informace z obce - předsedající 
 

-   Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce k 20.12.2022. 
- Informace z VH MKR Šternberk 15.11.2022 VH MKR a OHSO Bohuňovice dne 13.12.2022.  

- Informace od tajemnice MěÚ  na povinnost CRO – starostové. 

- GiS Online – Mgr. J. Š. – novinky a zpracování DTM pro Olomoucký kraj za Mikroregion,  je možno se 

zapojit do nových aplikací z GIS, informováni zastupitelé. Aplikace přes MKR a to ortofoto5 cm – 

přiblížení a rozlišení, pronájmy pozemků a inventarizaci pozemků. Cenu budu vědět od Mgr. Š. až 

poté co bude mít kompletní objednávku či požadavek od obcí. 

- Informace ke kulatému stolu z Hlásnice - sociální problematika 1.12.2022 v Hlásnici, otázka 

zaměstnanosti a společného postupu atd.. 

- Info o podepsání smlouvy o dílo s KVART – CZ s.r.o. Šternberk na dodávku plyn. kotlů pro obecní byty. 

Panu Místostarostovi se podařilo cenu snížit jednáním ještě o 15.124,- Kč tj.na částku 254.142,32 Kč 

proti původní nabídce 269.267,- Kč. Smlouva o dílo podepsána dne 16.11.2022.  

- Informace o jednání se revírníkem Řídeč z Lesní správy Šternberk, Ing. J. S. 

- Info o podpisu smlouvy na BIO odpady s panem B. Pecinou 740,- Kč/t. 

- Info rozsvícení vánoční strom v Řídeči 27.11.2022 

- Info o ceníku za služby občanům pro rok 2023 na webu obce a nástěnce horní autobusové zastávky. 

- Informace o plnění úkolů z harmonogramu pro Volbu prezidenta ČR proběhnou ve dnech 13.1. a 

14.1.2023 – volební místnost je jako vždy v OBECNÍ KNIHOVNĚ. 

- Od 1.1.2023 obec přechází na nový softwer účetnictví. 

- Info o prezentaci MAS Šternbersko dne 6.12. 2022 v Samotiškách - prezentace z oblastí energetiky – 

nová zelenám úsporám pro seniory a nízkopříjmové rodiny obírajících příspěvek na bydlení a 

Operační program zaměstnanost. 

- Informace o besedě se seniory dne 9.12.2022 v Klubu seniorů – info z obce, energie-dotace. 

- Informace o nabídkách Digitální úřední desky: Dvě nabídky: od f. Digiday 180.000,- Kč + DPH a dvě 

nabídky na 208.000,- + DPH od Rapid systém Olomouc. Zastupitelé  se po krátké diskuzi  shodli, že 

se na obec prozatím nebude elektronická úřední deska pořizovat, tato investice se odkládá na 

neurčito. Názor i ze strany občanů, kdo chce tak si informace najde i na webu obce či nástěnce). 

 
Připomínky a dotazy:  --- 
 
Návrh usnesení č. 03/5/2022 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace z obce. 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 03/5/2022 bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 6   Zápis z kontroly Finančního výboru č. 3/2022 – Předsedkyně FV p. M. J. 
 
 
Předsedkyně FV M. J. seznámila ze Zápisem č. 3/2022 Finančního výboru ze dne 19.12.2022. 
 
 
 
Dotazy a připomínky: --- 
 
 
 



Návrh usnesení č. 03/6/2022  
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí Zápis FV č. 3/2022 ze dne 19.12.2022 bez přijetí dalších 
opatření.   
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 03/6/2022  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 7   Zápis z kontroly Kontrolního výboru č. 3/2022 – Předseda KV p. Ing. I. K. 
 
Předseda KV Ing. I. K.  seznámil ze Zápisem č. 3/2022 ze dne 7.12.2022. 
  
Dotazy a připomínky:  --- 
 
Návrh usnesení č. 03/7/2022  
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí Zápis KV č. 3/2022 ze dne 7.12.2022 bez přijetí dalších 
opatření.   
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 03/7/2022  bylo schváleno. 
----------------------------------------------------- 

 
BOD č. 8  Žádost Charity Šternberk o finanční dar na rok 2023 - předsedající 
 
Charita jako každý rok požádala o schválení finančního daru na provoz charitních zdravotních a 
sociálních služeb na území ORP Šternberk na rok 2023. Příspěvek se poskytuje pravidelně každý rok. 
Požadavek je 3.960,- Kč. (2.000,- Kč za klienta a 10,- Kč na občana obce).  
  
Dotazy a připomínky:  --- 
 
Návrh usnesení č. 03/8/2022  
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje finanční dar ve výši 3.960,- Kč Charitě Šternberk, Opavská č. 13, 785 01 Šternberk, IČ: 
45238642 na provoz charitních sociálních a zdravotních služeb na rok 2023. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 
  
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0     
Usnesení č. 03/7/2022  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

 
BOD č. 9  - Žádost o uzavření smlouvy na zřízení VBS p.č. 675  ČEZ Distribuce - předsedající  
 
Dne 19.12.2022 byla přijata žádost od f. EMONTAS s.r.o. Olomouc, Jiráskova 1273/7A v zastoupení ČEZ 
Distribuce a.s. o uzavření Smlouvy na zřízení VBS k pozemku p.č. 675 k.ú. Řídeč – cesta od kravína 
směrem k rodinnému domu č.p. 344. Po KoPÚ pozemek přešel do majetku obce je potřeba to dokončit 
administrativně. Odměna po zavkladování na katastru VBS činí 6.000,- Kč.  
 
Dotazy a připomínky:  --- 

 

 



Návrh na usnesení č. 03/9/2022 
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-8016079/VB/002 na 
pozemku p.č. 675 k.ú. Řídeč, v majetku obce Řídeč, s ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín-Podmolky, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupené f. EMONTAS s.r.o., IČ: 25883551,  Jiráskova 
1273/7A, Olomouc, zastoupena Jolanou Královou na základě pověření ev.č. P/01/2012 ze dne 
11.4.2012. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti.  
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 03/9/2022  bylo přijato. 
---------------------------------------------------- 

 
BOD č. 10  –   Diskuze   
 
ČZO: M. J. – seznámila přítomné a zastupitelé s iniciativou „Jde to i jinak“ ve vztahu k zábavné 
pyrotechnice o Silvestru. Poukázala na stres, strach, nemoci atd… u všech zvířat, ale především u psů a 
koček v domácnostech. K tomuto se vyjádřil i další člen zastupitelstva obce Ing. J. M, kdy poukázal i na  
následky u hospodářských zvířat, kdy často dochází u krav, koní a ovcí k potratům ze stresu, či útěkům 
z ohrad a zranění, kdy se musí zvířata třeba i utratit. 
Obec nechce občanům nic přikazovat, nařizovat ani omezovat v souvislosti se zábavnou 
pyrotechnikou Obecně závaznou vyhláškou, ale je to podnět pro zamyšlení pro všechny naše 
občany!!!!  Možná by právě naše obec mohla být jednou z obcí, kde to bude fungovat až na výjimky. 
Zábavnou pyrotechniku lze zakoupit i bez doprovodných zvukových efektů a Obec se pokusí tuto 
atrakci vyzkoušet na Pálení čarodějnic koncem dubna, kdy místo „ran“ může být ohňostroj s hudebním 
doprovodem.  Krátká diskuze mezi přítomnými občany a zastupiteli. Do svátků dostanou občané 
informační leták do svých poštovních schránek.  Iniciativu k zamyšlení podpořili všichni zastupitelé. 
Starosta obce J.M. – poděkoval všem občanům za spolupráci s obcí v letošním roce a popřál všem 
krásné vánoční svátky, hlavně hodně zdraví a více vzájemné tolerance v roce 2023.   
 

UKONČENÍ 03. VZZO dne  20. 12. 2022 v 19.30 hodin.  

Zápis ze 03. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Řídeč byl vyhotoven dne 21. prosince 2022 

                                                                                                         Zapisovatel           ……………………………. 
                                                                                                                                            Jaroslav Míča v.r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu :                                      dne  22.12. 2022                                ..……………………………. 
                                            Magalena Janíková v.r. 
  
                                                                           dne  22. 12.  2022                              ………………………………    
                                Ing. Jakub Míča v.r. 
 
 
 
                                                               Dne 22. 12. 2022                     Jaroslav Míča v.r. – starosta 
 


